
1

 1  zachycovací postroj s připojovací karabinou

 1  osobní smyčka (tvar Y) s tlumičem pádu

 1  dynamické horolezecké lano

 1  jistiící zařízení

 15 smyček

 15 karabin s pojistkou zámku

 2  karabiny s automatickou 

pojistkou zámku

 1  chránička lana

 1  transportní vak

Minimální sada prostředků 
pro ochranu proti/při pádu

EUSR-MED



2

Zachycovací postroj(EN 361)

 Zpravidla vybaven předním a 
zadním zavěšovacími prvkem 
zachycující pád

 Univerzální velikost

 Boční poutka na prostředky

 Rychlo spony na prsních a 
nožních popruzích

EUSR-MED



3

Dynamické horolezecké 
lano 11 mm

 EN 892

 Délka 60 m 

 Průměr 11mm

 12 standardních pádů 

 Zatavené a připravené konce 
lana

 Prodloužení 30 %

 Rázová síla< 10 kN

 Testováno na pádech přes hranu

 Barevné  odlišení konců lana 
(zelená a červená)

EUSR-MED



4

Jádro lana má hlavní nosnou funkci a 
zajišťuje dynamický charakter lana

Oplet má především ochrannou funkci 
proti mechanickému poškození lana 
dalšími negativními věnjšími vlivy 

působící na lano

EUSR-MED

Jádro

Oplet



5

Nebezpečí při použití

Je nutné se vyhnout kontaktu 
lana a:

 Horkých povrchů

 Hran

 Prostředků s  možným 
elektrickým výbojem 

 Olejů, tuků, kyselin,
zásad aj.

 Trosky atd.
Pro vlastní bezpečnost!

EUSR-MED



6

Smyčky(EN 566)

 Spojené sešitím
 Statická pevnost minimálně 22 kN
 Délka optimálně cca 100 cm
 S vyznačeným datem výroby

Doporučený způsob spojení dvou 
smyček 

EUSR-MED



7

Karabiny (EN 362)

 Šroubovací nebo automatická 
pojistka zámku

 Hliníkové nebo ocelové

 Doporučená podélná pevnost 22 kN

 Minimální pevnost vyznačená na 
těle karabiny

EUSR-MED



8

Označení karabiny

Podélná pevnost 
Příčná pevnost

Pevnost 
karabiny při 
otevřeném 

zámku

22 6 6

EUSR-MED



9

Spojka Omni Triact (EN362 B)

Jednoúčelový spojovací prostředek

Slouží pro spojení postroje a 
systému zachycení pádu –
dynamického horolezeckého a 
lana atd. 

EUSR-MED



10

Připojení osobní smyčky s integrovaným  
tlumičem pádu

Spojka Omni Triact

EUSR-MED

Spojení postroje



11
Způsob spojení postroje a dynamického lana

Spojka Omni Triact

EUSR-MED



12

Jistící prostředek I`D (EN 341 Typ A)

Pro lana o průměru od 10 do 11.5 mm
30 -150 Kg statické zatížení
1 karabina s automatickou pojistkou zámku

EUSR-MED



13

Správné vložení lana do I´D 

I´D s předem založeným lanem
zajištěné plombou

EUSR-MED



14

Osobní smyčka (EN 355)

 Tvar Y

 Integrovaný tlumič pádu

 Pro spojení s postrojem slouží 
karabina s automatickou 
pojistkou zámku 

 2 spojky
 Upevňuje se pouze v předním 

zavěšovacím prvku postroje!

 Je zakázáno prodlužovat délku!!

EUSR-MED


